
NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Datové výstupy



NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Datové výstupy Národního registru reprodukčního zdraví

▪ 1. Ročenky

▪ Základní publikační výstup

▪ Základní set tabulek,  vč. rozboru dat

▪ Formát PDF

▪ 2. Reporty agregovaných dat

▪ Elektronicky čitelný formát v xlsx

▪ Bude dobudován vizualizační nástroj

▪ 3. Otevřené datové sady

▪ 4. Resortní referenční statistiky

▪ 5. PZU



NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

1. Ročenky, jejich oponentura a plánované vydávání

▪ Rodička a novorozenec 2016 – 2021

▪ Vystavena na webu ÚZIS

▪ Oponentura: prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D., MHA, prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc., MUDr. Peter Korček, 
Ph.D.

▪ Rodička a novorozenec 2022 (říjen 2023)

▪ Asistovaná reprodukce v České republice 2020

▪ Vystavena na webu ÚZIS

▪ Recenzent: MUDr. Karel Řežábek, CSc.

▪ Asistovaná reprodukce v České republice 2021 (červen/červenec 2023)

▪ Potraty 2021

▪ Vystavena na webu ÚZIS

▪ Oponentura: prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D., MHA

▪ Potraty 2022 (červen/červenec 2023)

▪ Vrozené vady u narozených v roce 2016 – 2020

▪ V přípravě vznik podkladové datové sady, publikace bude následovat



NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Ročenky NRRZ

▪ Asistovaná reprodukce 2020
▪ https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-zdravotni-registry--

narodni-registr-reprodukcniho-zdravi--modul-asistovane-reprodukce#publikace

▪ Potraty 2021
▪ https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-zdravotni-registry--

narodni-registr-reprodukcniho-zdravi--modul-potratu#publikace

▪ Rodička a novorozenec 2016–2021
▪ https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-zdravotni-registry--

narodni-registr-reprodukcniho-zdravi--modul-rodicek#publikace

▪ Vrozené vady u narozených
▪ https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-zdravotni-registry--

narodni-registr-reprodukcniho-zdravi--modul-vrozenych-vad#publikace

https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-zdravotni-registry--narodni-registr-reprodukcniho-zdravi--modul-asistovane-reprodukce#publikace
https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-zdravotni-registry--narodni-registr-reprodukcniho-zdravi--modul-potratu#publikace
https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-zdravotni-registry--narodni-registr-reprodukcniho-zdravi--modul-rodicek#publikace
https://www.uzis.cz/index.php?pg=registry-sber-dat--narodni-zdravotni-registry--narodni-registr-reprodukcniho-zdravi--modul-vrozenych-vad#publikace


NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Agregované datové souhrny dle vybraných témat nad daty NRRS

❑ Rodičky dle kraje bydliště matky 2000 – 2021 (rodicky-bydliste-2021.xlsx)

❑ Rodičky dle kraje sídla poskytovatele zdravotních služeb 2000 – 2021 (rodicky-pzs-2021.xlsx)

❑ Novorozenci dle kraje bydliště matky 2000 – 2021  (novorozenci-bydliste.xlsx)

❑ Novorozenci dle kraje sídla poskytovatele zdravotních služeb 2000 – 2021 (novorozenci-pzs.xlsx)

❑ Vybrané ukazatele zdravotní péče v porodnicích ČR (vybrane-ukazatele-pece-porodnice.xlsx)

https://www.uzis.cz/index.php?pg=aktuality&aid=8606

https://www.uzis.cz/index.php?pg=aktuality&aid=8606


NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Novorozenci dle kraje bydliště matky/kraje PZS 2000 – 2021



NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Otevřené tematické datové sady nad daty NRRZ 

1. Rodičky podle základních sociodemografických charakteristik (populsada_rodicky.csv)

2. Rodičky a screeningová vyšetření v těhotenství (rodicky_screening.csv)

3. Rodičky a Diabetes (rodicky_diabetes.csv)

4. Rodičky podle komplikací v těhotenství (rodicky_komplikace_teh.csv)

5. Rodičky podle komplikací porodu (rodicky_komplikace_por.csv)

6. Rodičky podle způsobu porodu (rodicky_zpusob_porodu.csv)

7. Rodičky a Robsonova klasifikace porodů (rodicky_robson.csv)

8. Rodičky a císařské řezy (rodicky_cisar.csv)

9. Rodičky podle léků za porodu (rodicky_leky.csv)

10. Novorozenci podle základních sociodemografických charakteristik (populsada_novorozenci.csv)

11. Narození podle způsobu porodu (novorozenci_porod.csv)

12. Novorozenci podle léčby na porodním sále (novorozenci_lecba_sal.csv) Novorozenci podle léčby na oddělení 
(novorozenci_lecba_odd.csv)

13. Novorozenci a vrozené vady (novorozenci_vady.csv)

14. Screening u narozených (novorozenci_screening.csv)

15. Novorozenci a informace o propuštění (novorozenci_propusteni.csv)

16. Novorozenci a péče na sále (novorozenci_pece_sal.csv)



NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Novorozenci a informace o propuštění (novorozenci_propusteni.csv)

▪ Rok narození

▪ Gestační stáří

▪ Hmotnost při propuštění

▪ Obvod hlavy při propuštění

▪ Výživa

▪ Důvod ukončení zprávy o novorozenci

▪ Celková délka hospitalizace

▪ Data od roku 2000

▪ „řádková“ data



NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Novorozenci a péče na sále (novorozenci_pece_sal.csv)

▪ Rok narození

▪ Věk matky

▪ Gestační stáří

▪ Péče na sále - časné přiložení

▪ Péče na sále - odložený podvaz pupečníku

▪ Péče na sále - bonding

▪ Data od roku 2022 – nebudou v první sadě (data do 2021)!

▪ „řádková“ data



NRRZ: informační servis 
a koncepce otevírání dat

Resortní referenční statistiky (RRS)

Podzim 2023



NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Resortní referenční statistiky - Rodičky

▪ Počet porodů celkem
▪ u prvorodiček a u vícerodiček (věková struktura)

▪ Počet vaginálních porodů celkem (věková struktura)
▪ u prvorodiček a u vícerodiček 
▪ operační vaginální porody (VEX a forceps) (věková struktura)

▪ Počet porodů císařským řezem celkem, 
▪ u prvorodiček a u vícerodiček (věková struktura)

▪ Předčasný porod (týden t. a hmotnost novorozence, prvorodičky a vícerodičky, věková struktura)

▪ Dvojčata (IVF, prvorodiček a vícerodiček, týden t., věková struktura)

▪ Diabetes mellitus (pregestační = I. a II. typu, gestační = GDM, věková struktura)

▪ Počet epiziotomií 
▪ u prvorodiček a u vícerodiček (věková struktura)
▪ Kombinace epiziotomie + spontánní poranění hráze

▪ Robsonova klasifikace porodů

▪ Porody v poloze plodu koncem pánevním
▪ Podle způsobu porodu



NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Resortní referenční statistiky - Novorozenci

▪ Dělení novorozenců podle gestačního věku a hmotnosti 
▪ (počet = <2500g; 2500-4000g; >4000g; <35.GT; 36.-37.GT; 38.-41. GT; >41.GT)

▪ Počet a (%) spontánních vaginálních porodů

▪ Apgar (5. a 10. minuta)

▪ Péče na sále (pozdní podvaz pupečníku, bonding, časné přiložení na porodním sále)                         
– všechny položky jmenovitě

▪ Překlady do jiných zdravotnických zařízení (počet) 

▪ Počet kojených při dimisi, počet kojených po spontánním porodu vs. počet kojených po 
císařském řezu 

▪ Věk dítěte při dimisi v kategorii >2500 g



NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Resortní referenční statistiky - Novorozenci

▪ Péče na sále (živě narození)

▪ Výživa (živě narození)

IČO PČZ Název poskytovatele

Péče na sále

časné 
přiložení

odložený 
podvaz 

pupečníku
bonding

žádná z 
uvedených 

celkem

IČO 
PČZ

Název 
poskytovatele

Vaginální porod Císařský řez Narození celkem

výlučné 

kojení

dokrm 

formulí
formule

parenter

ální

ne -

úmrtí po 

porodu

celkem
výlučné 

kojení

dokrm 

formulí
formule

parenter

ální

ne -

úmrtí po 

porodu

celkem
výlučné 

kojení

dokrm 

formulí
formule

parenter

ální

ne -

úmrtí po 

porodu

celkem



NRRZ: informační servis 
a koncepce otevírání dat

Regionální zpravodajství Národního registru 
reprodukčního zdraví: portál zdravotnických ukazatelů  

https://pzu.uzis.cz

https://pzu.uzis.cz/


NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

Ukazatele reprodukčního zdraví na portálu zdravotnických ukazatelů (PZU)

Počet 
obyvatel

Počet živě narozených

Počet mrtvě narozených

Těhotné a 
rodící ženy

Průměrný věk matky při narození dítěte

Průměrný věk matky při narození prvního dítěte

Těhotné s první návštěvou do 12. týdne 
těhotenství

Průměrný počet kontrol v rámci prenatální péče

Kouření v těhotenství

Vaginální porody

Císařské řezy

Porody žen podle místa trvalého bydliště a místa 
porodu

Potratovost Počet samovolných potratů

Počet uměle ukončených těhotenství

Počet uměle ukončených těhotenství ze 
zdravotního důvodu

Novorozenci Počet živě narozených

Počet mrtvě narozených

Živě narození podle porodní hmotnosti
Živě narození podle gestačního stáří
Zastoupení nedonošených novorozenců (narození do 
36+6 týdne těhotenství)
Extrémně a těžce nezralí novorozenci - narození v 
centru
Středně nezralí novorozenci - narození v centru
Lehce nezralí novorozenci - narození v centru
Extrémně a těžce nezralí novorozenci - ošetřovaní v 
centru
Středně nezralí novorozenci - ošetřovaní v centru
Lehce nezralí novorozenci - ošetřovaní v centru
Novorozenecký laboratorní screening - pokrytí
Screening sluchu - pokrytí

Kojenecká, 
novorozenecká a 
perinatální 
úmrtnost

Počet zemřelých do 7 dnů
Počet zemřelých do 28 dnů
Počet zemřelých do 1 roku
Počet perinatálních úmrtí

Vrozené vady Živě narození s vrozenou vadou (zjištěnou do 1 roku 
věku)
Prenatálně zjištěné vrozené vady - absolutně



Nový portál Národního registru reprodukčního zdraví

Národní registr reprodukčního zdraví
je plně dostupný on-line v samostatné 
sekci na Národním zdravotnickém 
informačním portálu 
https://www.nzip.cz

https://www.nzip.cz/nrrz

https://www.nzip.cz/
https://www.nzip.cz/n


NÁRODNÍ REGISTR REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ

DĚKUJI ZA POZORNOST


